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شوهر خشمگین، خود و همسرش را 
به آتش کشید

مرد جوان پس از آتش زدن و قتل همسرش  �
با ریختن بنزین روی خودش خودکشی کرد. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ساعت 
۹ صبح جمعه مسئولان بیمارستان سوانح و 
سوختگی شهید مطهری در تماس با پلیس از 
مرگ زن ۲۴ ساله ای به علت سوختگی با بنزین 
اطلاع دادند. با حضور مأموران کلانتری ونک در 
بیمارستان برادر زن جوان گفت ساکن شهر زنجان 
هستند و خواهرش توسط همسرش با بنزین 
آتش زده شده است. پسر جوان گفت: «دامادمان 
همیشه خواهرم را کتک می زد و او را تحقیر 
می کرد. او چندی قبل خواهرم را تهدید به قتل 
کرد و چند روز قبل با خرید یک دبه بنزین تهدیدش 
را عملی کرد و بعد خودش را نیز آتش زد. بعد 
از بستری شدن هر دو آنها، خواهرم به علت شدت 
سوختگی به تهران منتقل شد و به علت شدت 
جراحات جانش را از دست داد». با اظهارات 
برادرزن جوان مأموران موضوع را به بازپرس ویژه 
قتل پایتخت اطلاع دادند که او با توجه به ارتکاب 
جنایت در شهری دیگر دستور تکمیل تحقیقات و 

ارسال پرونده به زنجان را صادر کرد. 

مسمومیت بیش از ۲۰۰ نفر 
با غذای نذری

۲۴۲ نفر از مردم شهر اندوهجرد و سه  �
روستای اطرافش از توابع بخش شهداد کرمان 
مسموم شدند. به گزارش خبرآنلاین، مدیر گروه 
مبارزه با بیماری های معاونت بهداشتی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمان دراین باره گفت: درمانگاه 
اندوهجرد و مرکز بهداشتی درمانی شهداد، این 
بیماران را پذیرش کرده اند و کارهای درمانی 
آنها را انجام می دهند. وی افزود: تا ساعت ۱۵ 
جمعه، مراجعه حدود ۲۴۲ نفر به درمانگاه های 
اندوهجرد، شهداد و بیمارستان افضلی پور کرمان 
که برخی از این بیماران به صورت مستقیم به 
کرمان آمدند، گزارش شد. مهدی شفیعی اظهار 
کرد: از کل بیماران ۶۲ نفر توسط اورژانس 
پیش بیمارستانی به مراکز درمانی منتقل شده اند. 
وی اضافه کرد: تاکنون ۶۶ نفر به بیمارستان 
افضلی پور مراجعه کرده و بستری شده و تعدادی 
هم مرخص شده اند و در حال حاضر ۲۸ بزرگسال 
و ۹ کودک در این بیمارستان بستری هستند. گفته 
می شود این مسمومیت در اثر مصرف غذای 
نذری به نام بلغور بوده است. اندوهجرد در ۲۰ 
کیلومتری جنوب شهداد و ۱۰۰ کیلومتری شمال 

شرق شهر کرمان واقع است. 

سقوط مرگبار هنگام گرفتن کبوتر
نگهبان یک مجتمع تجاری در بازار هنگام  �

گرفتن کبوتر از پشت بام سقوط کرد و جانش را از 
دست داد. ظهر جمعه اهالی محله پانزده خرداد 
حین رفت وآمد در خیابان متوجه جسد پسر جوانی 
شدند. با حضور مأموران کلانتری بازار در محل 
یکی از شاهدان ماجرا گفت: دقایقی قبل پسری 
جوان که نگهبان مجتمع است از پشت بام سقوط 
کرد. با مشخص شدن سقوط پسر جوان با دستور 
بازپرس جنایی و با کمک آتش نشانی، مأموران 
وارد پاساژ شدند. با حضور مأموران در پشت بام، 
آنها با کبوتری زخمی مواجه شدند. در بررسی های 
بیشتر مشخص شد پسر ۳۲ ساله وقتی برای گرفتن 
کبوتر روی شیروانی پشت بام رفته بود، تعادلش را 

از دست داد و به پایین سقوط کرد. 

آتش سوزی در علاءالدین
آتش سوزی در مرکز تجاری علاءالدین با  �

حضور آتش نشانان دو ایستگاه به خیر گذشت. 
در تماس نگهبان یک مرکز تجاری با سامانه 
۱۲۵ و اطلاع رسانی مبنی بر بروز آتش سوزی، 
ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی تهران 
بی درنگ ساعت ۴:۳۷ صبح جمعه آتش نشانان 
را به تقاطع خیابان حافظ و خیابان جمهوری 
اسلامی، مرکز تجاری علاءالدین اعزام کرد. 
مرتضی قاسم اصفهانی مدیر منطقه یک عملیات 
که به همراه آتش نشانان در محل حادثه حضور 
داشت، دراین باره گفت: در طبقه ششم این مرکز 
تجاری، یک فروشگاه موبایل و لوازم جانبی به 
مساحت تقریبی ۲۰ مترمربع به دلیل نامعلومی 
دچار آتش سوزی شده بود. وی ادامه داد: با 
توجه به اینکه آتش سوزی در طبقه بالا رخ داده 
بود، آتش نشانان به سرعت با قطع جریان برق، 
محل حادثه را ایمن سازی کردند و با استفاده 
از تجهیزات انفرادی، خودرو بالابر و لوله های 
آبرسانی خود را به کانون آتش سوزی رساندند و در 
کوتاه ترین زمان ممکن آتش سوزی را مهار و کاملا 
خاموش کردند. این مدیر آتش نشانی اضافه کرد: 
خوشبختانه با توجه به بسته بودن این مرکز تجاری 
در زمان وقوع حادثه به هیچ یک از شهروندان 
آسیبی نرسید و فقط خسارت مالی بر جای ماند. 
اصفهانی خاطرنشان کرد: آتش نشانان پس از 
تخلیه دود ناشی از آتش سوزی با استفاده از 
فن های فشارقوی و تحویل محل حادثه به نگهبان 
این مرکز تجاری، به مأموریت خود پایان دادند. 
علت این حادثه توسط کارشناسان علت یابی 
سازمان آتش نشانی تهران در دست بررسی است.

رخداد ادامه از صفحه اول

نگاهی به سانحه بوئینگ ۷۴۷ 
شامل دو مورد ۷۴۷، یک مورد ایرباس۳۰۰ و یک مورد 
DC-10 که همگی در فاصله ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۰ رخ داده 
بودند. در این بین شاید نزدیک ترین حادثه به سانحه 
اخیر هفت سال پیش برای یک ۳۰۰-۷۴۷ سعودی با 
موتورهایی مشابه و در شرایط بسیار مشابه با حادثه اخیر 
۳۰۰-۷۴۷ رخ داد.در آن مورد هم هواپیما فقط دقایقی 
پس از برخاستن از فرودگاه جده، بخشی از موتور شماره 
یک شامل توربین کم فشار و اگزوز خود را از دست 
داد و به صورت اضطراری به جده بازگشت. قطعات 
موتور در چهار کیلومتری فرودگاه شاه عبدالعزیز جده 
پیدا شدند. در آن زمان نتایج تحقیقات مشترک انجمن 
ایمنی حمل ونقل ملی ایالات متحده (NTSB) و تیمی 
از جنرال الکتریک (سازنده موتورهای CF6 هواپیما) 
اعلام کردند که جداشدن دیسک یکی از مراحل توربین 
کم فشار منجر به حادثه و سقوط بخش هایی از موتور 
هواپیما شده است. در مورد حادثه بوئینگ ۷۴۷ 
همچنان تا انتشار رسمی نتایج تحقیقات ایمنی هوایی 
هواپیمایی کشوری چیزی مشخص نخواهد بود. هرچند 
مجموعا همانند بیشتر موارد مشابه کلا بعید است که 
حتی پس از پایان تحقیقات هم گزارش دقیق و روشنی 
پیرامون این سانحه یا هر سانحه مشابهی برای رسانه ها 
منتشر شود. شایان ذکر است ۳۰۰-۷۴۷ دخیل در حادثه 
یکی از دو ۳۰۰-۷۴۷ این شرکت (و البته تنها ۷۴۷های 
۳۰۰ ایرانی) شمرده می شوند که ساخت ۱۹۸۶ هستند. 
* روزنامه نگار حوزه تکنولوژی و هوانوردی

طرح مجلس علیه شوراها
۴- در طول دوره چهارم، قریب به ۲۰۰ جلسه و 
در طول چهار دوره شورا، بالغ بر هزارو ۳۰۰ جلسه 
متوالی برگزار شده که برایند آن چندین هزار مصوبه 
است. موتور تولید انبوه مصوبه گاه در یک موضوع 
خاص، مصوبات متعدد تولید کرده و طرفه اینکه بعضا 
شاهدیم که به جای اینکه شورا، شهرداری را به دلیل 
عدم اجرای برخی مصوبات بازخواست کند، شهرداری 
را ملزم می کند که مصوبه پیشین شورا را اجرا کند و 
این چرخه معیوب تداوم دارد. فوری ترین اقدام برای 
برون رفت از این وضعیت، تقویت حوزه اداره مصوبات 
از نظر نیروی انسانی و کارشناس، مکانیزه کردن کامل 
سیستم اطلاعات و مصوبات ادوار شورا و همچنین 
الکترونیکی کردن همه سوابق و آرشیو مصوبات و 
جلوگیری از تصویب مصوبات تکراری است که البته در 
سال اول این دوره اقداماتی به این منظور آغاز شد که 

امیدوارم ادامه یابد.
۵- از موارد مناقشه برانگیز همیشگی شورای شهر 
و مدیریت شهری، موضوع حسابرسی شوراهاست. 
متأسفانه در ارائه گزارش حسابرسی شرکت ها و 
سازمان های وابسته به شهرداری، کاستی ها، مغایرت ها 
و نقایصی جدی دیده می شود. همچنین گزارش 
سازمان ها و شرکت های تابعه شهرداری با تأخیر 
چندین ماهه به شورا می رسد که بی شک بخش زیادی 
از این کاستی ها و رفتارهای غیرقانونی مدیریت شهری 
ناشی از اهمال و کوتاهی ما اعضای شوراست. پیشنهاد 
می کنم «نهاد ذی حساب کل» در شورا برای توزیع 
اعتبارات و تخصیص و ابلاغ بودجه و نهایتا تفریغ و 
حسابرسی دقیق ایجاد شود. اقتدار نظارتی شورا زمانی 
شکل می گیرد که ذی حساب کل شهرداری تهران 
منصوب صحن علنی شورای شهر بوده و در شورا 
مستقر باشد، شهرداری نیز مکلف باشد امور مالی و 

عملکرد بودجه خود را با این نهاد هماهنگ کند.
۶- گام اساسی دیگر برای تقویت شورا، بهسازی 
بدنه اداری و تکریم پرسنل آن است؛ خدمتگزارانی 
که با عملکردی قابل قبول، مستحق توجه، کرامت 
و احترام بیشتر هستند. در سال اول شورا اقدامات 
مناسبی برای بهبود وضعیت حقوق و مزایای کارکنان، 
تسهیلات رفاهی و همسان سازی حقوق پرسنل شورا 
با شهرداری صورت گرفت که از جمله آنها راه اندازی 
تعاونی مسکن و مصرف کارکنان بود که متأسفانه رها 
شد. امیدوارم با انتخاب معاونت اجرائی جدید شورا، 
بهبود وضعیت معیشتی پرسنل، کارشناسان و مشاوران 
و تثبیت وضعیت استخدامی کارکنان نیز به صورت 
جدی دنبال شود که در نهایت به نفع شورا و شهروندان 

خواهد بود.  
۷- آنچه در شکل ها و نمودهای مختلف موجب 
وهن شورای اسلامی شهر تهران خواهد شد، عدم اعتنای 
جدی به رعایت مقررات ناظر بر فعالیت ها و اقدامات 
شوراست که در قالب چندین آیین نامه و دستورالعمل 
تدوین و تصویب شده اند که متأسفانه بعضا در اداره 
جلسات شورا به مفاد آنها عمل نمی شود. بدیهی 
است عدم رعایت قانون از هیچ کس و با هیچ توجیهی 
پذیرفتنی نیست، امیدواریم با اجرای کامل قوانین و 

مقررات، الگوی مناسبی برای دیگران باشیم.
۸- مصوبه اخیر مجلس مبنی بر کاهش تعداد 
اعضای شورای شهر تهران نیز یکی از چالش های 
پیش روی شورای شهر تهران است که در ادوار آینده بر 
عملکرد آن تأثیر منفی خواهد داشت. اولا این مصوبه 
نوعی برگشت به عقب است، ثانیا بی ثباتی قانون گذاری 
را در کشور نشان می دهد زیرا از زمان اجرای مصوبه 
پیشین مجلس مبنی بر افزایش اعضای شوراها، تنها 
دوسال می گذرد. ثالثا در عمل امکان نظارت بر اقدامات 
شهرداری تهران را بیش از پیش با صعوبت و کندی 
مواجه خواهد کرد. این کاهش تعداد در حالی توسط 
نمایندگان مجلس صورت گرفت که نتایج بررسی های 
کارشناسی بر لزوم افزایش تعداد اعضای شورای شهر 
تهران دلالت دارد. درهرحال امیدوارم این مصوبه 
دست کم درخصوص شهر تهران و کلان شهرهای کشور 
مورد تجدیدنظر قرار گیرد و هیأت رئیسه شورا نیز در این 

خصوص عکس العمل جدی تری از خود نشان دهد.

درخواست مجدد آمنه بهرامی از مسئولان

کمک کنید راحت نفس بکشم
شرق: آمنه بهرامی بعد از گذشت ۱۱ سال 
از اسیدپاشی همچنان باید تیغ جراحی 
را تحمل کند. او قرار است به زودی به 
دلیل عوارض ناشی از گاز اسید که باعث 
سوختن ریه اش شده، در اسپانیا عمل شود 
و از مسئولان خواست کمکش کنند تا 
دوباره بتواند راحت نفس بکشد. به گزارش 
خبرنگار ما، آمنه بعد از گذشت سال ها و 
بارها عمل جراحی همچنان با عوارض 
ناشی از اسیدپاشی دست وپنجه نرم می کند 
و این بار به دلیل نارسایی ریه زیر تیغ جراحی 
می رود درحالی که هزینه های سنگین 
عمل های جراحی، آمنه را به شدت تحت 
فشار قرار داده  است. آمنه که تاکنون نزدیک 
به ۲۰۰ عمل جراحی را پشت سرگذاشته  
است در شرایطی به سر می برد که دیگر به 
بازگرداندن بینایی چشم هایش فکر نمی کند 
و فقط می خواهد بتواند یک  بار دیگر راحت 
نفس بکشد. آمنه که اکنون در شهر بارسلون 
اسپانیا به سر می برد و قرار است به زودی 

تحت عمل جراحی قرار گیرد، درحالی که به سختی 
نفس می کشید و صحبت می کرد، به خبرنگار ما گفت: 
«۱۱ سال از زمان اسیدپاشی می گذرد و من همچنان 
درگیر عوارض بعد از آن هستم. متأسفانه به بافت های 
ریه ام آسیب شدیدی وارد شده  است. پزشکان می گویند 
اسید وارد ریه نشده اما گاز اسید باعث شده بخش 
عمده ای از ریه از کار بیفتد و من نتوانم به درستی 
نفس بکشم. در طول این سال ها خیلی تحت درمان 
قرار گرفتم اما کارساز نبود حالا نارسایی ریه به حدی 
رسیده که نفس کشیدن بدون اکسیژن برایم غیرممکن 
است و باید از ماسک های مخصوصی استفاده کنم. 
شش ماه است که از اکسیژن و ماسک مخصوص 
استفاده می کنم اما وضعیت بهتر نشده  است و حالا 
دکترها می گویند وضعیت آن قدر بد شده که دیگر این 
درمان پاسخ گو نیست و باید تحت عمل جراحی قرار 

بگیرم. این عمل باید هرچه زودتر انجام شود».
آمنه ادامه داد: «۱۱ سال است که شب ها نمی توانم 
خوب بخوابم و هربار نفسم در خواب قطع می شود و 
کسی باید بالای سرم باشد تا بیدارم کند و دوباره به 
خودم بیایم و نفس بکشم چندین بار هم در خواب 
اکسیژن را قطع کردم بدون اینکه خودم متوجه شوم. 
این در حالی است که صدای نفس کشیدنم آن قدر 
بلند است که تقریبا کسی نمی تواند کنارم بخوابد و 
در این سال ها مادر یا خواهرم کنارم ماندند تا مبادا 
من در خواب خفه شوم. ۱۱ سال است که هیچ کدام 
از ما خوب نخوابیده ایم. در این چند ماه اخیر وضعیت 
طوری شده که دیگر به بازگشت بینایی ام فکر نمی کنم 
و آرزوی یک  بار نفس کشیدن راحت را دارم. آمنه 
درباره اینکه شایعه شده  بود بینایی اش را به دست 
آورده است، گفت: من بینایی ام را به دست نیاوردم، 

سهیلا جورکش، یکی از قربانیان اسیدپاشی اصفهان، 
در یک عمل جراحی بینایی اش را به دست آورده  است 
که البته برای من جای خوشحالی زیادی دارد؛ بالاخره 
دولت از یک قربانی اسیدپاشی حمایت کرد و او 
توانست به بارسلون سفر کند و بینایی اش را به دست 
آورد امیدوارم عمل با موفقیت انجام شده  و بینایی 
سهیلا ماندگار باشد. حتی اگر دولت وظیفه اش را در 
مورد یک قربانی که تا پایان عمر باید گرفتار عوارض 
ناشی از اسیدپاشی باشد انجام دهد، جای خوشحالی 
بسیار برای من دارد. با اینکه پرونده ام بسیار موردتوجه 
افکار عمومی قرار گرفت و مردم زیادی با من هم دردی 
می کنند متأسفانه از من حمایتی نشد و هیچ کمکی 
به من نکردند. حتی تئاتری در مورد زندگی ام اجرا 
شد که شنیدم خانم مولاوردی معاون امور زنان 
رئیس جمهوری و آقای هاشمی، وزیر بهداشت هم 

به تماشای تئاتر رفتند و تحت تأثیر هم قرار 
گرفتند اما واقعیت این است که تحت تأثیر 
قرارگرفتن آنها دردی از من دوا نمی کند؛ 
من نیاز دارم آنها از من هم حمایت کنند تا 
حداقل بتوانم نفس بکشم اما دریغ از حتی 

یک تماس تلفنی».
دفتر  به  بارها  داد:  ادامه  او 
رئیس جمهوری رفتم؛ مرتب من را از این 
میز به آن میز می فرستند و دو سال و نیم 
سرگردان شدم بدون اینکه نتیجه ای بگیرم. 
برای اینکه هزینه داروهایم و جراحی ها را 
تأمین کنم وام گرفتم و مجبور به پس دادن 
آن بودم و تعهد داده  بودم؛ دولت قبل 
گفته  بود کمکم می کند و نکرد. دولت 
آقای روحانی هم دو سال و نیم من را از 
یک میز به میز دیگر فرستاد بدون اینکه 
نتیجه ای بگیرم و همچنان مقروض هستم 
و وضعیت خوبی ندارم. حالا هم نمی دانم 
عمل ریه ام را چطور انجام دهم و چطور 
هزینه هایش را تأمین کنم. از مسئولان 
می خواهم یک لحظه خودشان را جای من قرار بدهند 
از وزیر بهداشت و معاون امور زنان می خواهم یک 
لحظه تصور کنند من چطور نفس می کشم، ماسک 
اکسیژن را روی صورتشان تجسم کنند. وزیر بهداشت 
که پزشک است و خودش بهتر می داند وضعیت 
چطور است. آنها وقتی سرما می خورند و گلویشان 
درد می گیرد در خانه می مانند و استراحت می کنند 
و از سرفه کردن شکایت دارند و داروهای مختلف 
استفاده می کنند تا بتوانند راحت نفس بکشند اما من 
۱۱ سال است که هرروز وضعم بدتر از قبل می شود. 
هر روز نفس کشیدن برایم سخت تر می شود. تنها 
حرفی که با آنها دارم این است که کمکم کنید نفس 
بکشم دیدن آفتاب و قشنگی های دنیا پیشکش، یادتان 
باشد بعد از مرگم دیگر بیانیه دادن و تسلیت گفتن 

دردی از کسی دوا نمی کند».

پنج قاره

تجاوز گروهی به ۲ دختربچه در دهلی نو 
یکی از مقامات بلندپایه پلیس هند از تجاوز گروهی  �

به دو دختربچه در پایتخت این کشور خبر دادند. به 
گفته این مقام پلیس هند، بعدازظهر جمعه دو مرد، 
دختربچه ای دوسال ونیمه را از نزدیک خانه اش در 
منطقه نانگلوی در غرب دهلی نو ربودند و به وی 
تجاوز کردند. این کودک را درحالی که در یک پارک، 
بیهوش و خون آلود روی زمین افتاده بود، پیدا کردند. به 
گفته مقامات بیمارستانی، حال این کودک وخیم است. 
همچنین در همین روز در منطقه آناند واقع در شرق 
دهلی نو سه مرد، دختربچه ای پنج ساله را ربودند و به 
وی تجاوز کردند. یکی از این سه نفر، از همسایگان این 

دختربچه بود. به گفته پلیس هند، این سه نفر دستگیر 
شده اند، اما فردی که به دختربچه دوسال ونیمه تجاوز 

کرده بود، هنوز دستگیر نشده است. 

یافتن کودک مفقودشده در جعبه پستی
دختربچه چهارساله که از مقابل منزلش در  �

نورف بلامفیلد اوهایو ناپدید شده بود، پس از 
دو روز زنده پیدا شد. دوچرخه سوار رهگذری 
پس از شنیدن صدای گریه از درون یک جعبه 
بسته بندی شده توجهش جلب شد و این کودک را از 
داخل جعبه بیرون کشید. به گفته پلیس اوهایو این 
اتفاق دو روز پس از آن رخ داد که والدین این کودک 

مفقودشدن دخترشان را به اطلاع پلیس رساندند. 
دختربچه پس از خارج شدن از درون جعبه پستی 

بسته بندی شده به بیمارستان منتقل شد. 

کشف صدها کیلو ماده  مخدر
پلیس چین از انهدام باند قاچاق مواد مخدر در  �

جنوب غرب این کشور و دستگیری ۲۲ نفر در این 
رابطه خبر داد. مقامات محلی منطقه «گوانگشی» 
اظهار کردند: در مجموع هزارو ۱۹۹ کیلوگرم ماده 
مخدر «کتامین» و مقدار زیادی ماده اولیه برای 
تولید مواد مخدر در این عملیات کشف  و ضبط 
شده است. در اوایل سال ۲۰۱۴ میلادی، پلیس چین 

به این موضوع پی برد که قاچاقچیان مواد مخدر 
از استان «گوانگ دونگ» قصد دارند مقداری مواد 
مخدر در شهر «یولین» تولید کنند. در سپتامبر ۲۰۱۵ 
تعامل میان قاچاقچیان مواد مخدر در این دو منطقه 
متداول تر شد. در پانزدهم ماه جاری میلادی پلیس 
این کشور با شناسایی آزمایشگاه تولید مواد مخدر 
در شهر یولین، هشت نفر را دستگیر و هزارو ۱۹۹ 
کیلوگرم ماده مخدر کتامین و بیش از دو تن ماده 
اولیه برای تولید مواد مخدر را کشف و ضبط کرد. 
همچنین به دنبال این عملیات ۱۴ متهم دیگر هم 
دستگیر شدند. بررسی بیشتر جزئیات این پرونده در 

حال انجام است. 

شرق: مردی که بعد از اغفال زنان جوان از آنان با تهدید چاقو زورگیری 
می کرد، دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ما زنی جوان روز ۱۸ شهریور با 
مراجعه به کلانتری یافت آباد، به مأموران اعلام کرد به وسیله سرنشین 
خودروی پژو ۲۰۶ سفیدرنگ به نام ناصر مرادی، از وی زورگیری و طلا و 
جواهراتش سرقت شده است. شاکی پس از حضور در پایگاه پنجم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «چندی پیش با ناصر 
مرادی آشنا شدم. او از من درخواست ازدواج کرده بود. روز حادثه ناصر با 
پژو ۲۰۶ به محل ملاقات آمد و به بهانه صحبت درباره شرایط ازدواج، از 
من درخواست کرد سوار ماشین شوم که البته من سوار ماشین نشدم. ناگهان 
ناصر به سمتم حمله ور شد و مرا به زور سوار ماشین کرد و با تهدید و زور 

النگوهایم را از دستم درآورد و به سرعت از محل دور شد».
کارآگاهان با بررسی سوابق سرقت های به عنف از زنان با خودروی 
پژو ۲۰۶ سفید، موفق به شناسایی تعداد دیگری از مال باختگانی شدند که 
همگی به شیوه ای مشابه از آنها زورگیری شده بود و طبق اظهارات تعدادی 
از آنها، راننده پژو قصد آزار و اذیت آنها را نیز داشته است. یکی از شکات 
در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: «از حدود دو هفته پیش با جوانی آشنا 
شدم که خودش را ناصر مرادی معرفی کرد و پس از مدتی به من پیشنهاد 
ازدواج داد. بعد از چند جلسه آشنایی اولیه، این شخص مرا با اغفال سوار 
ماشین کرد و به جای خلوتی برد. در آنجا با تهدید و به زور النگوهایم را به 

ارزش تقریبی دو  میلیون تومان سرقت کرد».
شاکی دیگری عنوان کرد: «ساعت ۱۲ روز ۲۲ شهریور از محل کارم در 

اسلامشهر خارج و برای رفتن به سمت خانه سوار یک دستگاه خودرو 
سواری پژو ۲۰۶ سفیدرنگ شدم. در ابتدای جاده احمدآباد، ناگهان 
راننده تغییر مسیر داد و به سمت جاده خاکی حرکت کرد که با اعتراض 
من مواجه شد. راننده به سمتم حمله ور شد و با تهدید چاقو و مشت و 
لگد به جان من افتاد. این شخص ابتدا مبلغ ۶۰۰  هزار تومان وجه نقد و 
چند تکه طلای همراهم را سرقت کرد، اما در ادامه متوجه شدم قصد 
دارد مرا مورد آزار و اذیت قرار دهد که این بار در برابرش مقاومت کردم 
و حتی با او درگیر شدم. به همین علت، مرا به باد کتک گرفت و در پایان 

از ماشین به بیرون پرتاب کرد و به سرعت از محل متواری شد».

کارآگاهان با توجه به اظهارات شکات و شناسایی شماره پلاک پژو 
۲۰۶ موردنظر، موفق به شناسایی متهم ۳۰ساله به نام «مهدی.ج» 
شدند. این مرد متأهل، سوابق متعدد کیفری داشت و پرونده اش نشان 
می داد از سال ۱۳۸۰ تاکنون بارها به اتهام ارتکاب جرائم مختلف ایراد 
ضرب و جرح عمدی، شرکت در نزاع دسته جمعی، سرقت، غصب 
عناوین، اخاذی با چاقو و... دستگیر و روانه زندان شده است. سرانجام 
با انجام اقدامات پلیسی، محل تردد متهم در منطقه یافت آباد، میدان 
الغدیر شناسایی و او چند روز پیش حین تردد با پژو ۲۰۶ سفید رنگ، 
به وسیله پلیس مشاهده شد. متهم که متوجه حضور کارآگاهان در محل 
شده بود، قصد داشت با رهاکردن خودرو و درگیری با مأموران از محل 
متواری شود، اما با واکنش سریع کارآگاهان دستگیر و به پایگاه پنجم 

پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد. 
سرهنگ احمد نجفی، رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ، 
با تأیید این خبر گفت: متهم پس از دستگیری و مواجهه با شکات، صراحتا 
به زورگیری، سرقت اموال و... اعتراف کرد. سرهنگ نجفی همچنین گفت: 
«با توجه به اعترافات صریح متهم، شناسایی تعدادی از شکات، سوابق 
متهم در ارتکاب جرائم مختلف و به منظور شناسایی سایر جرائم ارتکابی 
و همچنین سایر مال باختگان احتمالی، مجوز انتشار بدون پوشش تصویر 
متهم از سوی مقام قضائی صادر شده است و از تمامی شکاتی که موفق به 
شناسایی تصویر متهم شده اند، دعوت می شود برای پیگیری شکایات خود به 

این پایگاه واقع در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند».

شرق: دو نفر از اعضای یک باند بزرگ سرقت که 
متهم هستند به پنج زن تعرض کرده اند، به زودی 
در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه 
می روند. به گزارش خبرنگار ما، اعضای این باند 
سرقت که به تازگی دستگیر شده اند، ۱۵ نفر هستند 
که با خودرو پراید سیاه رنگ زنان جوان را به عنوان 
مسافر سوار ماشین می کردند و دست به سرقت 
می زدند. در این میان دو نفر از متهمان قربانیان خود 

را مورد آزار جنسی هم قرار می دادند. 
وقتی شکایت های متعددی به مأموران پلیس 
رسید مبنی بر اینکه افرادی از زنان جوان سرقت 
می کنند، تحقیقات در این رابطه آغاز شد. چند نفر 
از مال باختگان به پلیس گزارش دادند مورد آزار 
جنسی نیز قرار گرفته اند. یکی از این قربانیان به 
پلیس گفت: «در شرق تهران برای رفتن به خانه 
سوار ماشین شدم، به جز من دو مرد در خودرو 
بودند من هم که فکر کردم یکی راننده و دیگری 

حتما مسافر است اعتماد کردم و سوار شدم، 
در راه آنها درها را قفل و من را تهدید کردند و 
هرچه داشتم به سرقت بردند و بعد هم هردو 
به من تعرض کردند». این گفته ها توسط چند 
زن دیگر نیز تکرار شد و از آنجایی که عده ای 
دیگر نیز شکایت های مشابهی را مطرح کرده 
بودند، پرونده ها به صورت یک پرونده واحد در 
اختیار پلیس آگاهی قرار گرفت و مشخص شد 
در مجموع ۱۷ زن طعمه سارقان شده و هشت 
نفر از آنان مورد آزار نیز قرار گرفته اند. کارآگاهان 
بعد از بررسی هایی که انجام دادند، متوجه شدند 
چند نکته مشترک در همه این پرونده ها وجود 
دارد؛ اول اینکه همه جرایم در شرق تهران اتفاق 

افتاده و دوم آنکه همه شاکیان به پرایدی سیاه رنگ 
اشاره کرده  بودند. هرچند توصیف مال باختگان از 
مشخصات ظاهری سارقان متفاوت بود اما کسانی 
که مدعی  شدند به آنها تجاوز هم شده  است از دو 
نفر با ویژگی های یکسان خبر دادند. به این ترتیب 
مأموران، گشت های ویژه خود را به راه انداختند و 
محدوده وقوع جرم را به طور نامحسوس تحت نظر 
قرار دادند. آنها سرانجام در یک عملیات پلیسی 
موفق شدند پراید سیاه رنگ را با دو سرنشین مرد 
شناسایی و بازداشت کنند. هرچند دو سرنشین 
مدعی  بودند سرقتی در کار نبوده اما بعد از انجام 
بررسی های پلیسی مشخص شد آنها سابقه دار 
هستند و هردو به اتهام زورگیری در زندان بوده اند 

به این ترتیب دو متهم به سرقت اعتراف و دیگر 
اعضای باند را معرفی کردند. متهمان به پلیس 
گفتند علاوه  بر سرقت، دو نفر از هم دستانشان به 

زنان تجاوز هم می کردند. 
با بازداشت هر ۱۵ عضو گروه، آنها از سوی 
شاکیان شناسایی شدند. در این میان هشت نفر 
از شکات موفق شدند دو جوانی را که آنها را 
مورد تجاوز هم قرار داده  بودند شناسایی کنند اما 
پزشکی قانونی فقط آزار جنسی پنج نفر از این زنان 
را تأیید کرد و متهمان نیز به تعرض به آنها اعتراف 
کردند و گفتند برای اینکه زنان را تسلیم خواسته 

خود کنند، دست به چنین کاری می زدند. 
پرونده با تکمیل تحقیقات برای رسیدگی و انجام 
بازجویی ها به شعبه هشتم دادگاه کیفری استان 
تهران فرستاده  شد و تحقیقات در این خصوص ادامه 
دارد. قاضی اصغرزاده، رئیس شعبه و همکارانش 

به صورت ویژه به پرونده رسیدگی خواهند کرد. 

پرونده به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع شد
آزار زنان توسط سارقان مسافرکش نما

زورگیرى از زنان با تهدید چاقو

س
فار

س: 
عک


